[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая  2024 года № 916
р.п. Октябрьский

Об итогах конкурса по рассмотрению документов о предоставлении бюджетных средств на развитие территориального общественного самоуправления в Устьянском муниципальном округе в 2024 году
          В соответствии с Положением  о конкурсе проектов  развития территориального общественного  самоуправления  в Устьянском муниципальном округе, утвержденного постановлением администрации Устьянского муниципального округа от 11 марта 2024 года №498 и решением конкурсной комиссии по рассмотрению документов о предоставлении бюджетных средств на развитие территориального общественного самоуправления в Устьянском муниципальном округе (Протокол № 1/2024 от 27 апреля 2024 года), руководствуясь Уставом Устьянского муниципального округа, администрация Устьянского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать в 2024 году победителями конкурса проектов развития органов территориального общественного самоуправления в Устьянском муниципальном округе:
-ТОС «Нагорская», проект «Территория притяжения»;

-ТОС «Пушкино», проект «Территория уюта»;

-ТОС «Строевское», проект «Старый мост в новом свете»;

-ТОС «Студенец», проект «Это нужно не мертвым- это нужно живым»;

-ТОС «Чадрома», проект «Ремонт подвесного пешеходного моста»;

-ТОС «Лущевский починок», проект «Ремонт подвесного пешеходного моста д.Лущево»;

-ТОС «Возрождение», проект «Чтобы не было беды».
2. Распределить бюджетные средства между проектами территориального общественного самоуправления в следующих объемах:
	Наименование ТОС
	Средства областного бюджета
	Средства местного бюджета
	Сумма бюджетных средств, руб.

	ТОС «Нагорская»
	217 248,08
	72 151,92
	289 400,00

	ТОС «Пушкино»
	177 084,34
	58 812,84
	235 897,18

	ТОС «Строевское»
	80 938,80
	26 881,20
	107 820,00

	ТОС «Студенец»
	227 234,38
	75 468,54
	302 702,92

	ТОС «Чадрома»
	300 273,78
	99 726,22
	400 000,00

	ТОС «Лущевский починок»
	300 273,78
	99 726,22
	400 000,00

	ТОС «Возрождение»
	292 766,94
	97 233,06
	390 000,00

	ИТОГО:
	1 595 820,10
	530 000,00
	2 125 820,10

3. Финансовому Управлению администрации Устьянского муниципального округа внести изменения в бюджет Устьянского муниципального округа на ближайшую сессию Собрания депутатов.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить информацию на официальном сайте администрации Устьянского муниципального округа.

Глава Устьянского муниципального округа                                           С.А. Котлов